БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ
МИЭКЭ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
МИЭКЭ АУЫЛ БИЛЭМЭНЕ

СОВЕТЫ
ИНН 0238001480

ОРГН 1020200677386
452080, Кыргьщ-Миэкэ ауылы,

Еебэй^уллин урамы, 137,
Тел. (834788) 2-10-85, факс (834788) 2-10-85

КАРАР

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ИНН 0238001480
ОРГН 1020200677386

452080, село Киргиз-Мияки, улица

Губайдуллина, 137,

Тел. ( 834788) 2-10-85, факс 2-10-85

РЕШ ЕНИЕ

Об утверждении состава и положения комиссии Совета сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан по рассмотрению вопросов присвоения имен муниципальным
организациям, наименованию и переименованию улиц, площадей, других

составных частей сельского поселения Миякинский сельсовет МР Миякинский
район РБ, установке мемориальных досок, памятных знаков на территории

сельского поселения
Руководствуясь Законом Республики Башкортостан № 173-з от 20 июля 1998

года «О порядке наименования и переименования улиц, площадей и других
составных частей населенных пунктов в Республике Башкортостан», в целях
всестороннего и объективного рассмотрения ходатайств по данным вопросам Совет
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан

Решил:
1. Утвердить состав комиссии Совета сельского поселения Миякинский сельсовет

муниципального района по вопросам присвоения имен муниципальным
организациям, наименованию и переименованию улиц, площадей, других
составных частей сельского поселения Миякинский сельсовет МР Миякинский
район РБ, установке мемориальных досок, памятных знаков на территории
сельского поселения (приложением 1).

2. Утвердить Положение о комиссии Совета сельского поселения Миякинский
сельсовет муниципального района по вопросам присвоения имен муниципальным
организациям, наименованию и переименованию улиц, площадей, других
составных частей сельского поселения Миякинский сельсовет МР Миякинский
район РБ, установке мемориальных досок, памятных знаков на территории
сельского поселения (приложение № 2)

3. Председателю комиссии организовать деятельность комиссии в соответствии с
настоящим положением

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан

5. Решение Совета сельского поселения №30 от 20.11.2019 г. считать утратившим
силу.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по^ёмОЛЬньййу, вопросам, жилищно-коммунальному хозяйству
вопросам

6. Настоящее
Глава сельс

тение вступает'в
сото поселенияШШ' ‘с. Киргиз-Мкяки • .

J t .  W.2022

с момента подписания.
А.И. Сапожков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета сельского
поселения Миякинский сельсовет
муниципального района
Миякинский район
Республики Башкортостан
оТ Хь .оч.Хоз- 2-

Состав
комиссии Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан по рассмотрению
вопросов присвоения имен муниципальным организациям, наименованию и

переименованию улиц, площадей, других составных частей сельского поселений
Миякинский сельсовет МР Миякинский район РБ, установке мемориальных

досок, памятных знаков на территории сельского поселения

Председатель комиссии: Сапожков Александр Иванович -  глава сельского
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан;

Заместитель председателя комиссии: Губайдуллин Табрис Тимергалиевич
начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан (по
согласованию);

Секретарь комиссии: Устивицкая Наталия Валериевна -  управляющий делами
администрации сельского поселения Миякинский сельсовет;

Члены комиссии:
Гилязова Минзаля Фанисовна -  заместитель главы сельского поселения;
Галимов Рафаэль Ринатович - заведующий сектором по земельным и

имущественным отношениям (по согласованию)
Фахрутдинова Набира Хамзиевна -  председатель Миякинского районного совета

ветеранов;
Аликова Эльвира Иршатовна -  депутат Совета сельского поселения Миякинский

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 28
созыва от избирательного округа № 8;

Хамматов Салават Венирович -  депутат Совета сельского поселения
Миякинский сельсовет 28 созыва от избирательного округа №14.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета сельского
поселения Миякинский сельсовет
муниципального района
Миякинский район
Республики Башкортостан
опп ОЧ-Х.02.Х.

Положение
о комиссии Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан по рассмотрению
вопросов присвоения имен муниципальным организациям, наименованию и

переименованию улиц, площадей, других составных частей Миякинского
сельского поселения, установке мемориальных досок, памятных знаков на

территории Миякинского сельского поселения

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет функции, задачи, состав, порядок работы и

порядок принятия решений комиссией по рассмотрению вопросов присвоения имен
муниципальным организациям, наименованию и переименованию улиц, площадей,
других составных частей Миякинского сельского поселения, установке
мемориальных досок, памятных знаков на территории Миякинского сельского
поселения (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом при
администрации Миякинского сельского поселения, образованным в целях
обеспечения принципов исторического и географического подходов к вопросам
наименования улиц, площадей, административных зданий и других муниципальных
объектов, а также рассмотрения предложений по установке мемориальных объектов,
расположению мемориальных досок, памятных знаков на территории Миякинского
сельского поселения.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, нормативно-правовыми актами государственных органов власти
Российской Федерации и Республики Крым, муниципальными правовыми актами
Миякинского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии
2.1. Комиссия, исходя из исторических и географических аспектов, рассматриваем

на своем заседании вопросы:
2.1.1. По наименованию и переименованию улиц, площадей, скверов, проездов

населенных пунктов Миякинского сельского поселения;
2.1.2. По присвоению имени выдающихся деятелей учреждениям, предприятиям

Миякинского сельского поселения;
2.1.3. По установке или демонтажу памятников, мемориальных досок, изменению и

утверждению текстов на них.
2.2. Комиссия при осуществлении возложенных на нее функций:

2.2.1. Изучает общественное мнение по актуальным вопросам топонимики,
включая проблему новых наименований и возвращения утраченных исторических
названий, размещения памятных мемориальных досок, используя для этого органы
массовой информации, а также практику работ по опросу общественного мнения;

2.2.2. Рассматривает письма организаций, союзов, отдельных граждан по вопросам
восстановления или замены исторических географических названий или новой
номинации, а также размещения мемориальных досок.

3. Права комиссии Для осуществления возложенных задач Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке от предприятий (организаций)
независимо от организационно-правовой формы собственности, расположенных на
территории Миякинского сельского поселения, необходимую информацию по
вопросам, относящимся к ведению Комиссии.

3.2. Заслушивать представителей предприятий (организаций), расположенных на
территории Миякинского сельского поселения, и принимать решения по вопросам,
отнесенным к ее компетенции.

3.3. Взаимодействовать с общественными объединениями, комиссиями
Миякинского сельского поселения.

4. Состав комиссии
4.1. Комиссию возглавляет Председатель Миякинского сельского совета - глава

Миякинского сельского поселения, являющийся ее председателем. Председатель
Комиссии руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за
выполнение возложенных на нее задач.

4.2. Заместителем председателя Комиссии является начальник отдела
жизнеобеспечения, строительства, архитектуры, транспорта и связи Администрации
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан. В состав
Комиссии в качестве членов Комиссии входят должностные лица Миякинского
сельского поселения, представители общественных организаций, деятели науки,
культуры, известные жители Миякинского сельского поселения

4.4. Секретарь комиссии:
4.4.1. Осуществляет подготовку и проведение заседаний Комиссии;
4.4.2. Подготавливает и представляет председателю и членам комиссии материалы,

подлежащие обсуждению на заседании Комиссии.
4.4.3. Осуществляет сбор и анализ информации по вопросам деятельности

комиссии, техническое обеспечение работы Комиссии.
4.4.4. Оповещает членов комиссии и приглашенных лиц о дате и месте проведения

заседания комиссии, рассматриваемых вопросах.
4.4.5. Отвечает за делопроизводство, контролирует исполнение решений Комиссии.
4.4.6. Готовит отчеты и анализ работы Комиссии.
4.4.7. Осуществляет оперативную работу по подготовке проектов заключений по

рассматриваемым вопросам, ответов организациям и гражданам.
4.5. При необходимости на заседание Комиссии могут быть приглашены

представители организаций, историки, краеведы, лингвисты и другие специалисты.
5. Порядок работы комиссии
5.1. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более

половины ее членов. Заседания проводит председатель комиссии, а в его отсутствие -
заместитель председателя комиссии. Решения комиссии принимаются большинством
голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве
голосов голос председателя комиссии является решающим.

5.3. Решения Комиссии оформляются протоколами. Протоколы подписываются
председателем Комиссии либо его заместителем и секретарем Комиссии. Решения
комиссии носят рекомендательный характер.

5.4. Решения Комиссии и иная информация о деятельности Комиссии доводятся до
сведения ее членов, а также заинтересованных лиц.

5.5. Решения комиссии направляются в Администрацию Миякинского сельского
поселения.